

## Generalforsamling Hornbæk Badminton 2020

*Tidspunkt: Onsdag d. 11/3-2020 kl. 18.30*

### **1. Valg af dirigent:**

Formanden byder velkommen til de fremmødte og takker alle de fremmødte for at komme. Efter et kort velkommen, vælges aftens dirigent.

Bestyrelsen indstillede Jesper Mathiesen, som blev valgt entydigt.

Han konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt rettidigt og lovligt indvarslet med mindst 14 dages varsel i klubbladet og på hjemmeside i henhold til vedtægterne.

### **2. Formanden, seniorformanden og ungdomsformandens beretning:**

Dirigenten gav ordet til formanden, som fremlagde sin beretning:

*Min første sæson som formand, men 10'ende sæson som medlem af denne bestyrelse har budt på både udfordringer og glæder.*

*Vi afsluttede sidste sæson med en venteliste på ungdomssiden, en ny bestyrelse med mange ambitioner og et kæmpe drive, et seniorhold, hvor skader i høj grad var at bemærke, men overordnet med en positiv syn på sæsonen 19/20. Hvad vi ikke havde set komme, var at ungdomstilslutningen faldt kraftigt, vi måtte sige farvel til det et bestyrelsesmedlem, vores boldsponsor gik konkurs, men til gengæld voksede vores seniorafdeling.*

*Heldigvis sidder der bag mig en bestyrelse, som har været i gamet i mange år og som tog disse udfordringer i stiv arm.*

*Vi prioriterede at holde fast i mange af de gode intentioner og ambitioner vi havde fastsat sæsonen forinden og hyrede en DGI-konsulent, som skulle hjælpe os i mål med vores mange gode idéer. Derudover har vi brugt midler på at opkvalificere vores nuværende trænere,*

samtidig med at vi fik inspirationstræning udefra til både senior- og ungdomstræningen. Vi er derved i gang med en længerevarende proces, som forhåbentligt skal danne et godt trænerfundament, så vi ikke hvert eller hvert andet år er i trænermangel, eller står med en ungdomstrup, hvor der ikke kommer disse enorme huller af medlemmer, når de når en vis alder.

Dette er en ongoing process, men jeg mener, at selvom drift af klubben er en nødvendighed, så er disse fremtidsvisioner vigtige, at bevare og netop derfor tror jeg, at vi fortsat sidder så mange her ved bordet og fortsat holder gejsten oppe.

Selvom ovenstående måske lyder af lidt meget har vi heldigvis afdelinger, som ikke afviger alt for meget fra normen. Vores motionistafdeling og udlejning af baner ser rigtig flot ud, med hele 6 nye lejere i denne sæson. Pensionistafdelingen kører også som vanligt med lidt færre end sidste sæson. Dette på trods af kaffeskandalen ☺

#### **Tilskud/sponsorater:**

Vi synes selv at vi har været flittige til at søge tilskud og sponsorater i år, dette har midlertidigt også været en nødvendighed for at regnskabet skulle hænge lidt sammen, dette kommer Henrik ind på.

Vi har bl.a. fået:

- 5000 fra Fodboldens Venner (til ungdomsaktiviteter)
- Vi/Henrik har været så dygtig, at få udskiftet alle sponsorer på vores boldkasser. Vi er derfor stolte af, at præsentere vores nye sponsorer:
- DØSSING OG PARTNER, BJÆRRE VVS, Tine's Reklamer, 2B BYG og Pøckel Tømrer og Snedker. Til en værdi af 12.000
- -Ungdomsfonden 3000,- (til ungdomsaktiviteter)
- -Helsingør Kommune: ca. 4000,- (til ungdomsaktiviteter)
- -Kulturnat: 1000 (bidrag til vores indkøbte natbadminton udstyr)
- -Rotary med 5000,- (bidrag til vores natbadminton udstyr)

*Så har vi fået ny boldsponsor, RSL, da Forza som sagt gik konkurs. Dette var nu ganske udramatisk og viste sig egentlig at være til vores fordel, da vi allerede inden havde påtænkt at skifte boldsponsor, men desværre var bundet yderligere en sæson. Men det hele flaskede sig og vi skrev kontrakt med RSL, som vi tidligere har været glade for.*

*Der skal lyde et kæmpe tusinde tak til alle nævnte sponsorer og tilskudsordninger. Hvis det ikke havde været for dem, ville kassereren nok have fået lidt tics.*

#### **Trænere:**

*Har endnu i år været lidt af en udfordring. Vores seniortræner Henry kører heldigvis bare derudaf, men Mikkel måtte vi sige farvel til midt i sæsonen, grundet personlige forhold og vores hjælpetrænere var udenbys. Heldigvis er Klavs gået ind og taget begge ungdomstræninger resten af sæsonen – tusinde tak for det. Vi skal derfor virkelig grave dybt de næste par måneder for at finde en løsning til næste sæson. Men vi er fortrøstningsfulde og sjovt nok har vi stået i lignende situation før og alle år er der lige kommet en redningsmand ind fra højre, så vi beder til at dette også sker denne gang.*

#### **Arrangementer:**

*Vores ambition om at holde en månedlig spiseaften for alle klubbens medlemmer er desværre én af de idéer vi måtte sætte i bero. Vi håber imidlertid, at initiativet vil genopstå, når nogle af vores andre opgaver er fuldt til dørs, eller uddelegeret til andre hænder end bestyrelsens.*

*Arrangementer på ungdomssiden vil Klavs komme nærmere ind på. Seniorholdet er blevet tilbudt flere gode forslag, men her halter det med tilslutningen, motionist- og seniorafdelingen afholdte juleafslutning ved Connie, som altid har fuldstændig styr på det. Ellers har vi været en del af H.I.F's juletræsfest og fastelavn, som vi plejer.*

*Derudover kan vi ikke bryste os af så mange flere arrangementer, da I måske kan fornemme, at vi har haft en masse andre ting på programmet.*

#### **Tak til:**

*Alle vores sponsorer, tak til alle vores medlemmer, tak til klubhuset for altid at sørge så godt for os, tak til de forældre, som støtter op om kørsel, kagebaking og diverse, tak til Tudse, som fortsat hjælper med afvikling og koordinering af juletræsfest og fastelavnsfest, tak til Helle Dobusz som har været behjælpelig med pensionistoprævning og til sidst et kæmpe tak til bestyrelsen, som har kæmpet sammen med mig og fået hjulene til at køre rundt i de kroge som jeg endnu ikke har helt styr på.*

Der var ingen opfølgende spørgsmål til formandens beretning, og dermed blev den entydigt godkendt.

Herefter gav dirigenten ordet videre til seniorformanden som fremlagde sin beretning:

*Denne sæson er gået godt i seniorafdelingen. Overordnet kan vi se en fremgang i spillere til træning. Vi har hevet flere spillere op på holdet som er vokset ud af ungdomsholdet. Derudover er der kommet flere glade badmintonspillere til som har været i andre klubber førhen eller har samlet en ketcher op på ny.*

*Til selve træningen har fremmødet ikke altid været lige godt. Derfor blev der afholdt at spillermøde så vi kunne lave en forventningsafstemning. Vi kom frem til at det er super vigtigt at vi møder så meget til træning som vi kan. Der blev blandt andet sagt: "Hvis en udebliver, mangler personen jo i en konstellation." Det vedhæfter jeg mig meget ved, da jeg synes vi kom frem til at det er den helt rigtige indstilling at have.*

*I holdturneringen har seniorholdet i år som noget nyt stillet op med to hold. Et rent herrer hold på 4 herre, og et mix hold med 4 herrer og 2 piger. Jeg synes det har tjent sit formål. Formålet var selvfølgelig at få så mange spillere som muligt ud at spille. Vi var presset nogen gange på damesiden sidste sæson, og dette har ikke været lige så mærkbart i år. Vi ønsker selvfølgelig stadig fremgang i truppen, både damer og herrer.*

*Næste sæson håber jeg på at se endnu mere fremdrift og et stærkt seniorhold med massere af gå på mod og glæde for at spille badminton.*

Der var ligeledes ingen opfølgende spørgsmål til seniorformandens beretning, og dermed blev den entydigt godkendt.

Så gav dirigenten ordet videre til Ungdomsformanden, som ligeledes fremlagde sin beretning.

Hornbæk Ungdom - sæson 2019-2020.

*I denne sæson er der kommet et stort generationsskifte. De fleste af vores spillere fra sidste sæson, er blevet store, nogle er helt stoppet med badminton, et par stykker er på efterskole og fire styks er flyttet til vores seniortræning.*

*Trænerteamet startede med Mikkel og Klavs, da vores to hjælpetrænere fra sidste sæson, Clara og Elias, er på efterskole og i lære som mekaniker.*

*Vi har prøvet at finde en ungdomstræner eksternt, hvilket ikke er lykkedes endnu. Hvis det ikke lykkes, vil vi forsøge at "oplære" én internt.*

*Zamuel og Nicklas begge tidlige ungdomsspillere som nu spiller på vores seniortræning har deltaget på et DGI trænerkursus, og har også mod på at træne ungdom, så vi håber snart af have sæson 2020-2021 på plads.*

*Ungdommen har i år spillet U13 kampe hvilket har ført til 3 vundne holdkampe.*

*Ydermere har der været Intro overnatning i start sæson, samt juleafslutning og de fleste var også med til Kulturnat arrangementet med Natbadminton på skolen.*

*Der var heller ingen opfølgende spørgsmål til ungdomsformandens beretning, og dermed blev den entydigt godkendt.*

### **3. Regnskabs**

Dirigenten gav ordet givet videre til kassereren Henrik Fritzbøger, som delte regnskabet ud til de fremmødte og gennemgik de centrale elementer for årets regnskab.

Regnskabet er vedlagt på de sidste sider, men de centrale dele er som følgende:

#### **Indtægter**

- Kontingentindbetalinger var lidt lavere i 2019 end i 2018.
- Tilskud blev næsten fordoblet siden 2018, hvoraf indtægterne bl.a. kom fra Helsingør kommune.

- Ydermere har der været mange sponsorindtægter i år (jf. formandens beretning)
- Samlet set har vi i 2019 19.000 dkk flere indtægter sammenlignet med 2018

#### Udgifter:

- Boldudgifterne var betydeligt lavere i 2019 end i 2018, men det skyldes først og fremmest den timing der har været ved indkøb af bolde, så det er ikke et udtryk for en reduktion af boldindkøb
- Trænerhonorar og kørsel var faldet en smule, hvilket skyldes at vi har færre trænere på ungdomstræningen i år sammenlignet med sidste år
- Halleje-posten er markant højere i år end sidste år. Årsagen dertil er blevet undersøgt, og det skyldes, at der har været et efterslæb på betalingen i 2018, hvor regningen for halleje var ret lille.
- Diverse posten er også noget højere end sidste år. Det skyldes bl.a., at der er blevet investeret i udstyr til natbadminton, hvilket er en engangsudgift, som vi kan få meget glæde af i fremtiden.
- Der er også blevet lagt en del penge til tøj, og det skyldes nogle forsinket betalinger i forbindelse med, at bestyrelsen gav julegaver til bl.a. tøj i julen 2018

Samlet var der for sæsonen et underskud i regnskabet på 6933 kr.

Den total egenkapital i 2018 udgjorde dermed: **145.324 kr.**

Der var ingen spørgsmål til regnskabet, der dermed erklæredes entydigt godkendt af de fremmødte.

#### **4. Indkomne forslag**

Der var ingen indkomne forslag

#### **5. Valg til bestyrelse**

- Næstformand: Klavs Ahlberg genopstillede. Bestyrelsen opstillede Klavs Ahlberg som formand og han indvælgedes entydigt.
- Kasserer: Henrik Fritzbøger genopstillede. Bestyrelsen opstillede Henrik Fritzbøger igen, og han indvælgedes entydigt.

- Banefordeler: Margit Fritzbøger var villig til genvalg til banefordeler og hun genvælgedes entydigt.
- Seniorudvalgsformand: Mikkel Riis-Klausen var villig til genvalg. Bestyrelsen opstillede Mikkel Riis-Klausen igen, og han indvælgedes entydigt.

Bestyrelsessuppleant: Pia Fritzbøger var villig til genvalg og indvælgedes.

Torben Fritzbøger og Jens Clemmensen var villige til genvalg og blev genvalgt.

Revisorsuppleant: Thor Lundgren var villig til genvalg og blev genvalgt.

Der blev stillet et enkelt spørgsmål angående manglende juniorudvalgsformand, idet Jakob Lindergaard er trådt ud af bestyrelsen. Jævnført §11 i vedtægterne er juniorformandsposten imidlertid ikke et krav, men derimod mængden af bestyrelsesposter. Og med fem medlemmer i bestyrelsen lever vi op til vedtægterne. Vi arbejder hårdt på at få en juniorudvalgsformand til starten af næste sæson, da vi ser en kæmpe værdi i netop denne bestyrelsespost.

## **6. Eventuelt**

Bestyrelsen takkede Connie Bogattke og Christine Bogattke for den store hjælp i løbet af året. Som tak for den store indsats, blev der uddelt en lille gave. Ligeledes takkede bestyrelsen Jesper Mathiesen for at hjælpe til under generalforsamlingen, hvilket ligeledes udmundede i en lille gave.

Jesper Mathiesen pointerede endnu at en lokal Rotary klub, der arrangerer Hornbæk løbet og får midler ind i den sammenhæng, tilbyder at støtte initiativer for børn og unge. Han opfordrede igen i år klubben til at give en hånd i forbindelse med Hornbæk-løbet, hvilket vil give mulighed for at søge om et tilskud fra Rotary

Christine Bogattke opfordrede bestyrelsen til at afholde nogle flere festlige arrangementer i løbet af året, herunder en julefrokost.

Der takkes for forholdsvis god ro og orden, fine beretninger, fremlæggelse af økonomi fra de fremmødte.

Dermed sluttede generalforsamling i Hornbæk Badminton 2020.







**Hornbæk Badmintonklub****Regnskab for året 2019****2019****2018****Indtægter**

Kontingent-betalinger	124.287	128.957
Tilskud	17.917	9.459
Renteindtægter	0	0
Sponsorindtægter	15.000	0
<b>I alt indtægter</b>	<b>157.204</b>	<b>138.416</b>

**Udgifter**

Bolde	33.090	54.206
Klubmodul	9.385	6.742
Trænere	42.646	45.222
Trænerkurser	0	950
Turneringer	3.356	2.406
Administration/gebyr	300	799
Klubkontingenter	9.889	12.581
Halleje	21.730	6.995
Møder/generalforsamling mv.	7.756	2.308
Tøj og ketcher	11.483	0
Diverse (udstyr til natbadminton)	9.375	4.279
Ungdomsaktiviteter	4.327	4.945
Motionist/pensionist aktiviteter	10.800	2.938
Gaver mv	0	640
<b>I alt udgifter</b>	<b>164.137</b>	<b>137.103</b>

**Overskud/underskud****-6.933****1.313****Hornbæk badmintonklub**

<b>Balance pr. d. 31. december 2019</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>Aktiver</b>		
Bolde	3.750	12.800
Tilgodehavender	5.300	0
Drift konto beholdning	220.958	202.848
<b>I alt</b>	<b>230.008</b>	<b>215.648</b>

**Passiver**

Andel af betalt kontingent for 2020	56.305	59.166
Skyldige poster (halleje + aktivitetstilskud HK)	28.379	4.224
Egenkapital	145.324	152.258
<b>I alt</b>	<b>230.008</b>	<b>215.648</b>

**Egenkapital fremkommer således:**

Egenkapital pr. 01.01.2019	152.257	150.945
Overskud, jfr. regnskab 2019	-6.933	1.313
<b>Egenkapital pr. 31.12.2019</b>	<b>145.324</b>	<b>152.257</b>

Hornbæk den 1. marts 2020

  
Kasserer

Foranstående regnskab, som vi har gennemgået, er udarbejdet på grundlag af bilag og bogføring.

Hornbæk, den 1. marts 2020

Torben Fritzbøger

  
Revisor

Jens Clemmensen

  
Revisor